
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

AIR DE ABREU 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
MAX RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

GETÚLIO DE MOURA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

EDUARDO COUTO BRAGA 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

LENINE RODRIGUES LEMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA  
 

ABÍLIO CARDOSO FARIA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
DAVI BRASIL CAETANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ELIAS JOSE DA CRUZ 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
JOYLDE ALVES MOREIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 4 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito ................................ 4 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 7 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CÉSAR REZENDE DE ALMEIDA 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 172 - Quarta - feira, 13 de Setembro de 2017 - Ano 01 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito 

 

DECRETO N.º 2.173/17, DE 13 DESETEMBRO DE 2017. 
 
“Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências”. 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 1.131.296,17 (um milhão, cento e 

trinta e um mil, duzentos e noventa e seis reais e dezessete centavos), para atender insuficiência de dotação orçamentária do Fundo 
Municipal da Criança e Adolescente, com fulcro no art. 41, I da Lei nº 4.320/64. 

 
Art. 2º - A abertura do presente crédito adicional suplementar por este decreto está autorizada no art. 42 da Lei nº 4.320/64, nos 

artigo 
s 09 e13da Lei nº 1.343/16 e processo administrativo n° 6645/2017/02. 
 
 
Art. 3º - O presente crédito adicional suplementar será aberto com fulcro no artigo 43, § 1º, I da Lei nº 4.320/64, conforme o 

programa constante do Anexo I deste decreto. 
 
 
Art. 4º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior advirão do superávit financeiro apurado no 

Balancete Contábil de Verificação do exercício de 2016, conforme demonstrativo no Anexo II deste decreto. 
 
 
Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA  
P R E F E I T O    

 
 

 
 
 

ANEXO I 

 

 

 

 

CONTA PROGRAMA DE TRABALHO 
NATUREZA DA 

DESPESA 
FONTE DE 

RECURSOS 
VALOR 

1488 09.03.08.243.015.1.406 3350.39 80 R$ 1.131.296,17 

TOTAL R$ 1.131.296,17 

Fonte de Recurso: 80 – Transferência de Impostos 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 172 - Quarta - feira, 13 de Setembro de 2017 - Ano 01 - Página 3 

 

 

 
ANEXO II 

 

 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
  RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 1675/17. NOMEAR PAULA CRISTINA DE MENEZES FERREIRA, no cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Administração, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento- SEMFAPLAN, a contar de 13/09/2017. 

PORTARIA Nº 1676/17. CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 1375/17 publicado no DOQ 113/17 de 20/06/2017, que designou os 
servidores LARA MAGALHÃES XAVIER, Chefe de Gabinete, Matrícula 12115/02 e MÁRCIO MANOEL FULGENCIO PINTO, Chefe 
da Divisão Cobrança Administrativa,  matrícula 10805/02, para responderem junto ao Departamento de Material e Patrimônio/SEMAD, 
pelo recebimento, transferência, conservação e controle dos bens patrimoniais da Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAPLAN, 
sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o Município de Queimados, conforme Ofício nro. 041/SEMFAPLAN/2017, de 
13/02/2017 e Termo de responsabilidade nro. 0007-1.   
 
PORTARIA Nº 1677/17. DESIGNAR os servidores MÁRCIA DA SILVA LEAL, Assessor de Gabinete, Matrícula 12715/02 e MÁRCIO 
MANOEL FULGENCIO PINTO, Chefe da Divisão Cobrança Administrativa,  matrícula 10805/02, para responderem junto ao 
Departamento de Material e Patrimônio/SEMAD, pelo recebimento, transferência, conservação e controle dos bens patrimoniais da 
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAPLAN, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o Município de Queimados, 
conforme Ofício nro. 234/SEMFAPLAN/2017, de 05/09/2017 e Termo de responsabilidade nro. 0007-1. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 

 
Processo nº. 3948/2017/03 
Requerente: Gildete dos Anjos Santos. 
Considerando a manifestação do Departamento de Recursos Humanos, ás fls.13, INDEFIRO, o pedido de pagamento de horas extras. 

 
Processo nº 4385/2017/06                      
Requerente: Ricardo Vicente da Silva 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls.: 17/18, DEFIRO o pedido de averbação de tempo de serviço, 
totalizando 9 (nove) anos ,01 mês e 20 (vinte) dias, prestados em atividade privada vinculadas à Previdência Social, que somente 
deverá ser contado para efeito de aposentadoria e disponibilidade, devendo constar de seu assentamento funcional, observando-se o 
disposto no 2° art. 112, III § 3° da lei 1060/11, no que tange a proibição de contagem cumulativa. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 172 - Quarta - feira, 13 de Setembro de 2017 - Ano 01 - Página 4 

 

 

 

Atos do Controlador Geral do Município 

 

Processo: 6674/2017/03. Com base no parecer desta Controladoria e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor FERNANDO ANTONIO DA COSTA – MAT. 9385/82, através do 
processo n.º 1542/2017/03, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral do Município 
 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 
PORTARIA Nº 040/SEMUTTRAN/17, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017. 

 
O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais e Considerando o que determina o artigo 24 

do CTB, a Lei Municipal nº 840/07 e a Lei Municipal Nº 801/06, face à competência do transporte de passageiros, que desenvolvem 
suas atividades no âmbito do município; 

 
CONSIDERANDO, a necessidade de acompanhamento por parte do governo municipal, dos veículos que operam no 

transporte de passageiros, na modalidade Táxi no município de Queimados, e; 
CONSIDERANDO, o interesse da administração municipal em buscar a melhor qualidade no transporte de passageiros; 
CONSIDERANDO, que esta Secretaria é o órgão normativo, coordenador e fiscalizador do Serviço de Transporte; 
CONSIDERANDO, que a prestação do serviço de Transporte individual de passageiro por meio de Táxi far-se-á mediante 

autorização deste órgão; 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Após a vistoria realizada nos veículos que prestam o serviço de Transporte na modalidade Táxi e considerando a Lei 

Municipal Nº 840/07, ficam autorizados os requerentes relacionados nos anexos I e II desta Portaria a prestarem o serviço de 
Transporte individual de passageiro por meio de Táxi. 

 
§1º - Os requerentes relacionados no anexo I desta Portaria atenderam todas as exigências, cumprindo o que estabelece a Lei 

Municipal Nº 840/07; 
 
§2º - Os requerentes relacionados no anexo II desta Portaria, estão autorizados a prestar o serviço de Táxi, entretanto, deverão 

sanar a exigência realizada no prazo de 06 (seis) meses, não sendo a mesma sanada, estará sujeito as penalidades previstas na 
legislação de trânsito bem como a suspensão da autorização. 

 
§3º - Os requerentes relacionados no anexo III desta Portaria, não compareceram nos dias agendados para a vistoria, portanto 

não estão autorizados a prestar o serviço de Transporte de Táxi, bem como serão retirados de operação, de acordo com o Art. 33, 
alínea “c” da Lei Municipal nº 840/07, podendo ter o veículo apreendido por estar em desacordo com Art. 34, alíneas “c; d; e” da Lei 
Municipal nº 840/07. 

 
§4º - Por infração ao disposto na Lei Municipal nº 840/07, descrito no parágrafo anterior desta portaria,serão aplicadas 

penalidades, podendo até mesmo ter a cassação da permissão outorgada, conforme previsto no Art. 45 da referida Lei. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito - Matrícula 12980/01 
 

 

ANEXO - I 
PRESTADORES AUTORIZADOS 2017 

 

  NOME 
CARRO 

Nº 

PLACA PROCESSO Nº INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL 

1 ADAILTO ROSA GALVÃO 63 LSS3563 6203/2017/11 890.047-6 

2 ANDERSON DOS S. CUNHA 68 KRF 2567 5856/2017/11 893.762-6 

3  ANTONIO CESAR DE A. DOS SANTOS 99 LLH 8739  5417/2017/11  891.815-6 

4 ANTONIO C. DA SILVA MUNIZ 1 LTB 8748 5941/2017/11 891.780-6 

5 ALCIR DE OLIVEIRA COSTA 65 KPH 6642 6266/2017/11 891.662-6 

6  ALEXANDRE DEREX DE SOUZA 22 LQX 6588  5716/2017/11  892.770-6 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 172 - Quarta - feira, 13 de Setembro de 2017 - Ano 01 - Página 5 

 

 

7  ALEXANDRE MARQUES OLIVEIRA 24 KQR 5897  5742/2017/11  890.195-6 

8 ALFREDO DE FREITAS FILHO 25 KMP 9711 5991/2017/11 572.610 

9  ANTONIO JOSE DA ROCHA 20 KWN 8669 4743/2017/11  891.626-6 

10  ARLI MARIA LOREDO MARTINS 23 LLU 7507  5765/2017/11  891.778-6 

11  BRUNO GEANIZELLE MOURA 74 KVX 3946  5757/2017/11  892.315-6 

12 CARLOS ALBERTO DOS ANJOS DE OLIVEIRA 26 LQE 5844  5774/201711  892.485-6 

13 

CARLOS ROBERTO A. DOS SANTOS 

67 LUH 4140  5806/2017/11  890-196-6 

14  CELSO LUIZ PEREIRA RODRIGUES 27 KWL 9566  5811/2017/11  892.046-6 

15  DANIELLA MONTEIRO TEIXEIRA KLEM 51 LSQ 4174  5707/2017/11  893.228-6 

16 DANILO SERGIO S. GOMES 28 KVE9821 6226/2017/11 892.991-6 

17 DAVIDSON FERREIRA GALVAO 69 LLK 4306 6354/2017/11 892.704-6 

18  DENILSON DE ARAUJO PORTO 68 LSK 7178 5586/2017/11  664.800 

19  EDUARDO COSTA DE LIMA 31 KYT 2996  5713/2017/11  890.035-6 

20  EDUARDO VASQUES FLORIANO 29 LMC 6413  5803/2017/11  890.564-6 

21  ELTON VIEIRA DA SILVA 30 LSO 5938  5738/2017/11  893.549-6 

22  ERICO PERES FERREIRA 104 KRW 2965  5852/2017/11  892.076-6 

23  EVALDO MOREIRA DE SOUZA 71 KVG 6906  4533/2017/11  188.011 

24  EWERTON CORREIA DA SILVA E SILVA 50 LLM 7905  5739/2017/11  893.664-6 

25 FABIO DE MELO 9 LLY 5795  7148/2017/11 894.158-6 

26  FABIO OLIVEIRA RIBOURA 76 KPP 5472  5853/2017/11  891.651-6 

27 FABIO WILLEN DE SOUZA MELLO MONTEIRO 33 LRA 2713 6225/2017/11 893.186-6 

28 FERNANDO ALVES DE PAULA 32 KQR1388 5824/2017/11 890.937-6 

29  FLAVIO MONERAT DE OLIVEIRA 10 KRY 4035  5744/2017/11  891.989-6 

30 GILMAR DE A. GOMES LEAL 77 KPN6339 5795/2017/11 657.122 

31  GILMAR PEREIRA MOURA 34 KRY 8593 5326/2017/11  890.296-6 

32  GUSTAVO DE OLIVEIRA DOS SANTOS * 93 KVX 9978  5814/2017/11  893.889-6 

33  HAMILTON RODRIGUES  78 LSW8688  4638/2017/11  892.069-6 

34  HIDINHO CARDOSO VOGA 6 LSI 6550  5102/2017/11  891.037 

35  IVANA MAURA DE FREITAS STORTI 80 LPN 8956  5802/2017/11  893.263-6 

36 JAIME GONÇALVES CARDOSO 81 KQN9411 5816/2017/11 892.480-6 

37  JAIR PERES  38 LSX 8826  5563/2017/11  269.464 

38 JAMILTON MEDEIROS DE MELE 35 KXN 6822 5794/2017/11 893.723-6 

39 JOSE MARIA DOS SANTOS 36 LLV8441 6031/2017/11 889.155 

40  JOAO LEONCIO DA SILVA FILHO * 37 KNW8365  5866/2017/11  889.117-6 

41  JOCI FLORIANO DA SILVA 54 LLP 3111  5804/2017/11  890.126-6 

42  JOCIVAL FERNANDES DA SILVA  8 LSJ 9854  5836/2017/11  889.463 

43  JORGE ANTONIO AMORIM SERRA 83 KXG 3149  1887/2017/11  890.599-6 

44  JOSE CARLOSTEIXEIRA DA COSTA 84 KOS 3494  5764/2017/11  891.945-6 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 172 - Quarta - feira, 13 de Setembro de 2017 - Ano 01 - Página 6 

 

 

45  JOSE ROBERTO DINIZ ASTINI 82 KVQ 7627  5507/2017/11  892.020-6 

46  LUCIANO CELIO MARQUES 105 KQQ 8047  5861/2017/11  889.819-6 

47  LUCIANO DA SILVA RODRIGUES 12 LQU2183  5185/2017/11  892.832-6 

48  LUIZ CARLOS XAVIER 36 KXJ 7390  5387/2017/11  892.317-6 

49  LUIZ CLAUDIO LEMOS OCURA 11 KVY 9316  4243/2017/11  892.054-6 

50  MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA 92 LTT 7096 5815/2017/11  891.124 

51 MARCELO FERRARI 56 LSY3331 6038/2017/11 891.275 

52 MARCIO CORREA CARDOSO 89 KOB9812 6212/2017/11 892.809-6 

53 MARCIO DA SILVA OLIVEIRA 88 LLP7129 5883/2017/11 893.357-6 

54  MARCIA CORREA CARDOSO PINTO 71 LVC 2964  5753/2017/11  892.371-6 

55  MARCIO AGUIAR DA CUNHA  106 KRO 9380  5635/2017/11  160.374-6 

56  MARCO ANTONIO DOS S. LANGER 91 KPI 8370  5748/2017/11  890.043-6 

57  MARCO CORREA CARDOSO 86 LMJ 3091  5267/2017/11  892.482-6 

58  MARCOS DO CARMO CARDOSO 109 LUD 5646  5863/2017/11  892.901-6 

59 MARIA TERESA SOARES 55 KPI9126 2846/2017/11 892.009-6 

60 MARIO LUCIO E. PEREIRA  107 KXB6536 5930/2017/11 891.617-6 

61 MAX MARCELO A. RIBEIRO 97 KNY9617 5869/2017/11 893.372-6 

62  MILTON ALEXANDRE  87 KQQ 6466  3950/2017/11  889.005-6 

63  MUCIO DA SILVA OLIVEIRA 41 KZJ 2996  5743/2017/11  185.905 

64  PAULO CESAR PORTO  13 KRL 8698  5541/2017/11  890.228-6 

65  PAULO SERGIO MARINHO  14 LRG 1771  5509/2017/11  425.579-0 

66 PEDRO RENATO PEREIRA AMARO 52 KRP2776 5685/2017/11 893.758-6 

67  RANIERI GRUEL DOS SANTOS 43 LTD 8245 5221/2017/11  891.865-6 

68 ROBERTO F. CANADAS 60 KRB8133 5978/2017/11 159.558 

69  ROBSON PEREIRA MOURA 94 KRI 8585  5837/2017/11  702.696 

70 RODRIGO LIMA GARCIA 111 MEQ0385 6298/2017/11 892.099-6 

71  RONALDO PIO PEREIRA 79 LSC 5609  5889/2017/11  603.25 

72  RONALDO TEIXEIRA BAPTISTA 15 LME 7526  5612/2017/11  672.659-5 

73  ROSANGELA DE SOUZA MEDEIROS 17 KNX 6378  5857/2017/11  892.850-6 

74  RUBENS DE MELO LUCIO 59 KNY 5965  5767/2017/11  891.779-6 

75  SERGIO ERNESTO DE MATOS FEISTEL 96 KZK 4495  5116/2017/11  892.218-6 

76  SIDNEI LINOESA PORTUGAL 46  LRP 9077 5542/2017/11  890.283-6 

77  SILVIA MONTEIRO T. FERNANDES 61 KPQ 4781  5812/2017/11  891.866-6 

78  UBIRATAN DA SILVA FREIRE  98 LSL 6117  5807/2017/11  893.123-6 

79  VALERIO PIO PEREIRA  19 LTB 7458  5630/2017/11  160.335 

80  VINICIUS SANTANA DA SILVA 62 LTZ 5229  5780/2017/11  891.621-6 

81  WAGNER PEREIRA MOURA  49 KWV 9067  5797/2017/11  892.150-6 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 172 - Quarta - feira, 13 de Setembro de 2017 - Ano 01 - Página 7 

 

 

ANEXO - II 
PRESTADORES AUTORIZADOS 2017 

COM EXIGÊNCIA  
 

 
ANEXO - III 

PRESTADORES NÂO AUTORIZADOS 
NÃO COMPARECERAM A VISTORIA 

 

 NOME / PONTO 01 CARRO Nº MODELO/ANO PLACA 

01 ESNAR GOMES CUNHA 005 TOYOTA/COROLLA 2013 LQX 9456 

02 HELIO RIBEIRO MELO 007 GM/MERIVA 2006/07 KZX 6062 

- NOME / PONTO 02  MODELO/ANO    PLACA 

03 MAURO ANTONIO ERASMO PEREIRA 040 VW/VOYAGE KVO 6025 

04 ROBSON GOMES DE SOUZA EGIDIO 044 FIAT/IDEA 2007/2008 KRE 1336 

05 WALDEMIRO RODRIGUES DE MORAES 047 FIAT/UNO 2012 KWA 9906 

 NOME / PONTO 03  MODELO/ANO PLACA 

06 MARCIO DA CRUZ FREITAS 057 FIAT/DOBLO LSD 0495 

- NOME / PONTO 04  MODELO/ANO PLACA 

07 ELTON BARROS PESTANA 070 GM/MERIVA 2011/2012 KZH5455 

08 EDER CELESTINO DA SILVA ROCHA 072 GM/ZAFITA 2011/2012 KOA 9597 

09 FRANCISCO MEWDO POSSIDONIO 075 GM/MERIVA 2007/08 KMT 8269 

10 HELIO CAMILO DE SOUZA JUNIOR 079 FIAT/ADVENT 2013 KYV 8767 

11 LEANDRO DOS SANTOS FERNANDES 085 GM/COBALT 2011/12  KOP 4875 

12 SAMUEL GOMES DE ALCANTARA 095 VW/VOYAGE 2012/13 KPK 2186 

13 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 093 FIAT/SIENA 2013 CVX 9978 

- NOME / PONTO 05  MODELO/ANO PLACA 

14 LUCIANE FERREIRA MARTINS 101 PEUGEOT 2011 KON 3075 

15 RONALDO DE JESUS SANTOS 102 GM/ASTRA 2008 KUW 4943 

16 KATIA MARIA CARDOSO RODRIGUES 103 FIAT/SIENA 2012/13 LLV4398 

- NOME / PONTO 06  MODELO/ANO PLACA 

17 MARCUS VINICIUS ERASMO PEREIRA 108 GM/ASTRA  KZE 1219 

18 WESLLEY BARROSO BRAGA 112 FIAT/SIENA 2013 LQH 9702 

 

Atos do Poder Legislativo 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, em 
especial a Lei Municipal N° 1292/16 de 14 de Janeiro de 2016, combinado com o artigo 59 da Lei Orgânica Municipal, de 23 de outubro 
de 1993. 

RESOLVE: 
 
Portaria nº 111/17 – Conceder Licença Premium a servidora efetiva Srª. Maria Aparecida Mamede da Silva Barboza, no período de 
10/09/2017 a 09/11/2017 (sessenta dias). 

 
 

Milton Campos Antonio 
Presidente 

 

 

                 NOME CARRO 
nº 

PLACA PROCESSO INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL 

01 ADELMIDE TEIXEIRA DA SILVA FILHO 002 LLN 5452 7149/2017/11 891.985-6 

02 ADEMAR DE ARAUJO GUIMARÃES 064 KXA 573 5828/2017/11 888.945-6 

03 ADRIANA ALVES F. DE OLIVEIRA 003 LKU4256 5822/2017/11 892.410-6 

04 ALEXANDRE M. PINTO DA COSTA 100 LAH7748 5365/2017/11 889.618-6 

05 ARTHUR TADEU DE MATOS FEISTEL 021 LKU 069  5762/2017/11 892.898-6 

06 CARLOS ROBERTO DA SILVA 066 LKP4969 5572/2017/11 889.554-6 

07 ELI DE SOUZA COSTA JUNIOR 004 LPG8662 6016/2017/11 891.214 

08 NILTON DE MORAES BARBOSA 110 LUY 3305 5834/2017/11 889.005-6 

09 PAULO AUGUSTO LEAL 042 KZF 1421 5735/2017/11 224.139-0 

10 PAULO SERGIO O. RAMOS 058 GWV5319 5908/2017/11 893.011-6 

11 SANDRO DA SILVA ROLIN 018 KPP0411 4470/2017/11 892.911-6 

12 SEBASTIÃO DOS SANTOS FILHO 045 KQW 0128 5657/2017/11 892.005-6 

13 WALDIR GONÇALVES GUIMARAES 048 KOH1617 5897/2017/11 17696-9 


